PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO 008/2024-PMA/SEPOF,
celebrado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANANINDEUA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS e a empresa
GOVERNANÇA BRASIL S/A TEC. E
GESTÃO EM SERVIÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº 05.058.441/0001-

68, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

FINANÇAS, CNPJ: Nº 28.946.916/0001-58, neste ato representada por sua

SECRETÁRIA, Sra. ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO, brasileira, casada, servidora

pública, CPF/MF nº 088.191.492-49, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei

Federal Nº 14.133/21 e alterações posteriores resolve expedir o presente TERMO DE

APOSTILAMENTO, ao contrato administrativo nº 008/2024-PMA/SEPOF celebrado entre

a empresa GOVERNANÇA BRASIL S/A TEC. E GESTÃO EM SERVIÇOS CNPJ:

00165.960/0001-01, para a readequação de dotação orçamentária para o exercício

seguinte, conforme as cláusulas de condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O objetivo do presente termo se faz necessário para assegurar à execução orçamentária

e o equilíbrio entre as despesas e receitas, objetivando a estabilidade financeira do

Tesouro Municipal, tendo em vista o disposto na – Instrução Normativa nº

09/2024/TCMPA, de 10 de dezembro de 2024 (Publicado no Diário Oficial Eletrônico do

TCM/PA nº1.863, no dia 31 de dezembro de 2024) e na Lei nº 3.421, de 29 de novembro

de 2024 / Loa - Lei Orçamentária Anual (Publicado no Diário Oficial de Ananindeua nº

4464, no dia 03 de dezembro de 2024).

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente termo de apostilamento, a dotação orçamentária passa

a vigorar, conforme segue:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

Funcional programática: 0412100152386 Gestão do Planejamento
Natureza da despesa: 339040 - Serviços de Tecnologia Da Informação E C
Sub-elemento: 3390400600 – Locação de Software
Fonte do Tesouro: 15000000 – Recurso não Vinculados de Impostos.
Valor Alocado: R$ 162.989,10 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e
oitenta e nove reais e dez centavos).

Funcional programática: 0412100152386 Gestão do Planejamento
Governamental
Natureza da despesa: 339040 - Serviços de Tecnologia Da Informação E C
Sub-elemento: 3390401000 – Suporte à Usuários de TIC
Fonte do Tesouro: 15000000 – Recurso não Vinculados de Impostos.
Valor Alocado: R$ 199.206,42 (cento e noventa e nove mil, duzentos e seis
reais e quarenta e dois centavos).

Ananindeua, 07 de janeiro de 2025.

ANA MARIA SOUZA DE AZEVENDO

SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMNETO, ORÇAMENTO E FINANÇAS.

		2025-01-07T13:43:20-0300
	ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO:08819149249